



有線寬頻 i-CABLE

有線寬頻通訊有限公司

股份代號：1097

2016

中期報告書



業績摘要

- 本港經濟越見遲緩。
- 本地廣告市場特別受消費業務低迷影響，表現疲弱。
- 雖然如此，每戶平均收入持續錄得增長，儘管在較細的客戶基礎下，訂戶收入亦漸見穩定。
- 我們正推出新業務計劃，以遏止客戶流失。
- 奇妙電視已獲發本地免費電視節目服務牌照，現正籌備開設粵語頻道，預計最遲於二〇一七年五月啟播。

集團業績(未經審核)

截至二〇一六年六月三十日止六個月未經審核的股東應佔集團虧損為一億三千五百萬港元(二〇一五年：一億二千一百萬港元)。基本及攤薄後每股虧損均為0.07港元(二〇一五年：0.06港元)。

中期股息

截至二〇一六年六月三十日止六個月不會派發任何中期股息(二〇一五年：無)。

業務回顧

經營環境

二〇一六年上半年本港經濟越見遲緩，本地廣告市場受消費業務低迷影響，表現疲弱。儘管集團著力控制成本，惟財務表現受廣告及訂戶收入下跌影響。

免費廣播服務相繼推出，香港電視業正面對改變。歷史最悠久的粵語電視台亞洲電視於本年四月結束其五十九年廣播生涯，Viu TV則緊接着開設其粵語頻道。聯屬公司奇妙電視有限公司首度獲發本地免費電視節目服務牌照，有效期為十二年至二〇二八年五月三十日，並約於二〇二二年進行中期檢討。

訂戶業務

每戶平均收入持續錄得增長。儘管整體客戶數目縮減，訂戶收入漸見穩定。我們正推出全新業務計劃及將加強投資於建立正面觀感。

我們於二〇一六年年初推出全新高清解碼器FanHub，配備包括「自選點播」的全面功能，透過開放平台及兼容手機應用程式的高清解碼器，為客戶提供更優質的收費電視服務。我們的團隊致力推廣此服務以保留現有客戶、吸納新客戶及增加銷售升級服務計劃，有關銷售率令人鼓舞。

我們一直為用戶提供獨特及優質節目並以此為目標，現正致力豐富高清頻道的節目組合，並將於今年較後時間推出全新高清服務計劃以滿足不同客戶的需要。我們期望新的行銷策略以及FanHub的推出能提升客戶忠誠度及推動業務增長。

i-CABLE手機應用程式亦正進行服務提升，將推出提供多螢幕服務平台，讓客戶可隨時隨地透過不同裝置欣賞我們的節目。

有線電視榮獲ISO 9001品質管理系統及ISO 10002顧客服務管理認證，為全港首家收費電視台獲發以上兩項認證，足證集團為客戶提供優質服務的努力。

寬頻服務方面，我們將加快網絡提升工程，並於未來數年讓GPON高速寬頻服務範圍覆蓋更多住戶，提升我們的競爭力及帶來可見的收入增長。

節目

繼新聞頻道(高清209台)成功推出高清廣播後，我們正籌備於二〇一六年年底前提升財經資訊頻道至高清廣播。

我們的自製娛樂節目一直堅持獨特原創，著重本地口味，力求多元化。《食得有法補》由本地資深藝人石修和李司棋主持，《伍姑娘真識食》則由知名女藝人伍詠薇及一眾好友主持。兩者皆主攻本地觀眾口味，好評如潮。

繼真人騷《帶阿媽去旅行》後，今年我們再接再厲，製作兩個全新旅遊節目：《帶阿B去旅行》及《帶結他去旅行》，內容圍繞充滿挑戰的親子關係及近年冒起的創作歌手。與此同時，《寵物ER》依然是市場上獨有的王牌節目。此外，講述狗隻復健的寵物真人騷《寵物狗救星》同樣深得一眾寵物愛好者的欣賞。

展望

展望未來，環球及本港經濟仍充滿挑戰，競爭壓力將難以緩和，就此我們已作好充份準備。

我們會繼續投放資源在各平台的節目上、推出高清頻道、提升客戶服務、完善網絡以提供更快的寬頻服務，以及推出嶄新的市場及媒體策略，以提高競爭力。

奇妙電視正籌備開設粵語綜合頻道，預料最遲於二〇一七年五月啟播，這將有助豐富現時的服務以擴大業務及提升集團整體競爭力。

財務評議

甲. 二〇一六年度中期業績評議

綜合收入減少五千萬港元或7%至七億一千萬港元。

未計折舊前的經營費用減少5%至七億三千四百萬港元。當中節目製作成本減少7%，銷售、客戶服務、一般及行政費用減少5%及銷售成本減少1%，而網絡費用則增加2%。

未計利息、稅項、折舊及攤銷前的虧損為二千四百萬港元(二〇一五年：一千五百萬港元)。淨虧損為一億三千五百萬港元(二〇一五年：一億二千一百萬港元)。基本及攤薄後每股虧損為0.07港元(二〇一五年：0.06港元)。

乙. 分部資料

電視

收入減少8%至五億二千六百萬港元，主要因為訂戶收入及廣告收入下降。未計折舊前的經營費用減少4%至五億七千萬港元。未計利息、稅項、折舊及攤銷前的虧損為四千四百萬港元(二〇一五年：二千七百萬港元)。

互聯網及多媒體

收入減少3%至一億六千八百萬港元。未計折舊前的經營費用下降6%至九千七百萬港元。未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利則增加1%至七千一百萬港元(二〇一五年：七千一百萬港元)。

丙. 流動資金及財務資源

於二〇一六年六月三十日，集團的淨負債為三億九千三百萬港元，而二〇一五年六月三十日則為二億一千二百萬港元。負債淨額與總權益比率為57.5%(二〇一五年：22.8%)。

綜合資產淨值為六億八千四百萬港元或每股0.34港元。

集團的資產、負債、收入及支出主要以港元或美元為本位，而港元匯率繼續與美元掛鈎。

期內資本開支為一億一千萬港元(二〇一五年：七千九百萬港元)。主要項目包括網絡設備、電視製作和廣播設備，以及FanHub高清電視新機頂盒。

集團預計營運所帶來的內部現金流及商業信貸，將為資本開支及開展新業務提供所需資金。

丁. 或然負債

於二〇一六年六月三十日，本公司為旗下附屬公司就有關借貸的透支和擔保提供為數八億零六百萬港元的承擔(二〇一五年：四億零六百萬港元)，其形式包括擔保、賠償保證及知情函等。附屬公司已動用其中四億一千五百萬港元(二〇一五年：二億三千萬港元)。

戊. 人力資源

截至二〇一六年六月底，集團有二千一百七十六名員工(二〇一五年：二千二百二十七名)。期內員工薪酬及有關開支合共三億五千二百萬港元(二〇一五年：三億五千四百萬港元)。

綜合損益表

截至二〇一六年六月三十日止六個月 - 未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二〇一六年 千港元	二〇一五年 千港元
收入	2,3	709,876	759,573
節目製作成本		(424,423)	(458,459)
網絡費用		(104,288)	(102,173)
銷售、一般、行政及其他經營費用		(162,926)	(171,293)
銷售成本		(42,086)	(42,418)
折舊前經營虧損		(23,847)	(14,770)
折舊	4	(109,082)	(112,423)
經營虧損	3	(132,929)	(127,193)
利息收入		2	3
淨融資費用		(2,128)	(1,291)
非經營支出		(427)	(727)
除稅前虧損	4	(135,482)	(129,208)
入息稅項	5	700	7,743
期內虧損		(134,782)	(121,465)
應佔：			
公司股東		(134,782)	(121,465)
每股虧損	6		
基本		(6.7) 仙	(6.0) 仙
攤薄後		(6.7) 仙	(6.0) 仙

第11至21頁之附註為本中期財務報告的組成部分。

綜合損益及其他全面收益表

截至二〇一六年六月三十日止六個月 - 未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二〇一六年 千港元	二〇一五年 千港元
期內虧損	(134,782)	(121,465)
期內其他全面收益(經重新分類調整後)：		
其後可能重新分類至損益的項目：		
折算海外附屬公司財務報表的兌換差額	(320)	10
期內全面收益總額	(135,102)	(121,455)
應佔：		
公司股東	(135,102)	(121,455)

第11至21頁之附註為本中期財務報告的組成部分。

綜合財務狀況表

於二〇一六年六月三十日 - 未經審核

	附註	二〇一六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二〇一五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	873,000	873,803
備用節目	8	153,249	156,531
無形資產	9	3,767	3,767
於聯營公司之投資		—	—
遞延稅項資產	13	305,915	308,884
其他非流動資產		66,331	62,588
		1,402,262	1,405,573
流動資產			
存貨		14,188	14,891
應收營業賬款	10	39,914	68,096
按金、預付賬款及其他應收款		49,493	28,060
應收同母系附屬公司賬款		702	79
現金及現金等價物		21,854	82,427
		126,151	193,553
流動負債			
應付營業賬款	11	10,492	33,138
預提費用及其他應付款		182,644	214,532
預收賬款及客戶按金		177,736	170,392
帶利息貸款		415,000	300,000
當期稅項	13	151	150
應付同母系附屬公司賬款		34,599	34,308
應付直接控股公司賬款		2,422	1,614
		823,044	754,134
流動負債淨值		(696,893)	(560,581)
資產總額減流動負債		705,369	844,992
非流動負債			
遞延稅項負債	13	13,286	17,247
其他非流動負債		8,212	8,772
		21,498	26,019
資產淨值		683,871	818,973
資本及儲備			
股本	12	6,857,599	6,857,599
儲備		(6,173,728)	(6,038,626)
總權益		683,871	818,973

第11至21頁之附註為本中期財務報告的組成部分。

綜合權益變動表

截至二〇一六年六月三十日止六個月 - 未經審核

	公司股東應佔部分					
	股本	特殊			儲備總額	總權益
		資本儲備	外匯儲備	收益儲備		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二〇一五年一月一日						
之結餘	6,857,599	13,984	4,104	(5,823,155)	(5,805,067)	1,052,532
截至二〇一五年						
六月三十日止六個月						
之權益變動：						
期內虧損	-	-	-	(121,465)	(121,465)	(121,465)
其他全面收益	-	-	10	-	10	10
全面收益總額	-	-	10	(121,465)	(121,455)	(121,455)
於二〇一五年						
六月三十日之結餘	6,857,599	13,984	4,114	(5,944,620)	(5,926,522)	931,077
於二〇一六年一月一日						
之結餘	6,857,599	13,985	3,643	(6,056,254)	(6,038,626)	818,973
截至二〇一六年						
六月三十日止六個月						
之權益變動：						
期內虧損	-	-	-	(134,782)	(134,782)	(134,782)
其他全面收益	-	-	(320)	-	(320)	(320)
全面收益總額	-	-	(320)	(134,782)	(135,102)	(135,102)
於二〇一六年						
六月三十日之結餘	6,857,599	13,985	3,323	(6,191,036)	(6,173,728)	683,871

第11至21頁之附註為本中期財務報告的組成部分。

簡明綜合現金流量表

截至二〇一六年六月三十日止六個月 - 未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二〇一六年 千港元	二〇一五年 千港元
經營活動		
除稅前虧損	(135,482)	(129,208)
調整：		
淨融資費用	2,128	1,291
利息收入	(2)	(3)
折舊	109,082	112,423
備用節目攤銷	52,300	62,005
其他	690	1,186
未計入營運資本變動前經營盈利	28,716	47,694
營運資本變動	(47,100)	(77,303)
用於營運的現金	(18,384)	(29,609)
已收利息	2	3
已付海外稅項	(288)	(353)
用於經營活動的現金淨額	(18,670)	(29,959)
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(106,349)	(76,714)
其他投資活動的淨額	(50,527)	(67,578)
用於投資活動的現金淨額	(156,876)	(144,292)
融資活動		
新增的帶利息貸款	115,000	130,000
融資活動帶來的現金淨額	115,000	130,000
現金及現金等價物的減少淨額	(60,546)	(44,251)
外匯匯率變動之影響	(27)	2
於一月一日之現金及現金等價物淨額	82,427	62,382
於六月三十日之現金及現金等價物淨額	21,854	18,133

第11至21頁之附註為本中期財務報告的組成部分。

未經審核之中期財務報告附註

1. 編製基準及比較數字

此未經審核之中期財務報告，已按照香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》之適用披露條文編製，並符合香港會計師公會頒布之《香港會計準則》第三十四條「中期財務報告」之規定。

除了若干預期會反映在二〇一六年度財務報表之會計政策變動外，本未經審核之中期財務報告已經採用了二〇一五年度財務報表之相同會計政策編製。

香港會計師公會頒布了多項《香港財務報告準則》修訂，並於本集團當前的會計期間首次生效。該些修訂並沒有對集團於當前或以前已經編製及呈報的業績和財務狀況構成重大的影響。本集團並無採用當前會計期間尚未生效的任何新的標準或詮釋。

此中期財務報告內所載作為比較資料的截至二〇一五年十二月三十一日止年度的財務資料，並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。香港《公司條例》(第622章)第436條所需披露有關該等法定財務報表的更多資料列載如下：

按照《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的要求，本公司已向香港公司註冊處遞交截至二〇一五年十二月三十一日止年度財務報表。本公司核數師已就這些財務報表出具核數師報告。該核數師報告為無保留意見的核數師報告；其中不包含核數師在不出具保留意見的情況下以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不包含根據《公司條例》第406(2)條及第407(2)或(3)條作出的聲明。

未經審核之中期財務報告附註(續)

2. 收入

收入主要包括電視及互聯網(包括電話)用戶服務的訂購、服務及相關收費，並包括扣除代理商費用後之廣告收入、頻道服務及傳送服務費、節目特許權收入、電影放映及發行收入、網絡維修收入及其他有關收入。

3. 分部資料

本集團按其提供的服務的性質來管理其業務。管理層已確定兩個應列報之經營分部以評估表現及分配資源。兩個分部為電視及互聯網及多媒體。

電視分部包括關於電視用戶服務的訂購、廣告、頻道轉播、電視轉播服務、節目特許權、網絡維修及其他有關電視服務的業務。

互聯網及多媒體分部包括關於寬頻上網服務、網站訂購、流動電話內容特許權、互聯網協定話音電話服務及其他有關網上業務。

未經審核之中期財務報告附註(續)

3. 分部資料(續)

截至二〇一六年及二〇一五年六月三十日止六個月之業務分部：

	電視		互聯網及多媒體		未劃分項目		總額	
	二〇一六年	二〇一五年	二〇一六年	二〇一五年	二〇一六年	二〇一五年	二〇一六年	二〇一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
來自外來客戶之收入	519,195	561,860	168,256	173,387	22,425	24,326	709,876	759,573
分部之間收入	7,068	7,957	100	125	4,445	5,012	11,613	13,094
應列報之分部收入	526,263	569,817	168,356	173,512	26,870	29,338	721,489	772,667
應列報之分部業績 (「EBITDA」)	(44,020)	(27,091)	71,193	70,664	(48,234)	(55,510)	(21,061)	(11,937)
應列報之分部業績 (「EBIT」)	(112,660)	(95,586)	31,977	27,983	(49,460)	(56,757)	(130,143)	(124,360)
分部之間抵銷							(2,786)	(2,833)
經營虧損							(132,929)	(127,193)
利息收入							2	3
淨融資費用							(2,128)	(1,291)
非經營支出							(427)	(727)
入息稅項							700	7,743
期內虧損							(134,782)	(121,465)

未經審核之中期財務報告附註(續)

4. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二〇一六年 千港元	二〇一五年 千港元
折舊		
— 用作經營租賃之資產	14,752	15,651
— 其他資產	94,330	96,772
	109,082	112,423
備用節目攤銷*	52,300	62,005
員工成本	315,379	318,624
界定供款退休金計劃之供款	17,684	17,363
存貨成本	3,434	4,302
貸款之利息開支	2,128	1,291
核數師酬金	1,570	1,521
非經營支出		
— 出售物業、廠房及設備之虧損淨額	427	727

* 備用節目攤銷包括於本集團綜合業績之節目製作成本之內。

未經審核之中期財務報告附註(續)

5. 綜合損益表內之入息稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二〇一六年 千港元	二〇一五年 千港元
當期稅項—海外		
是期稅項	292	307
遞延稅項(附註13(b))		
消耗以往年度已確認稅務虧損	16,072	12,461
確認以往年度未確認之稅務虧損利益	(15,683)	(15,614)
暫時性差異之回撥	(1,381)	(4,897)
	(992)	(8,050)
入息稅項	(700)	(7,743)

香港利得稅撥備乃採用截至二〇一六年六月三十日止六個月的預計年度實際稅率16.5%(二〇一五年:16.5%)計算。海外附屬公司之稅項亦用類似方法以估計在有關國家適用之預計年度實際稅率計算。

6. 每股虧損

每股基本虧損乃根據公司股東應佔虧損134,782,000港元(二〇一五年:121,465,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數2,011,512,400股(二〇一五年:2,011,512,400股)計算。

截至二〇一六年及二〇一五年六月三十日止期內並沒有具攤薄影響的潛在普通股。

未經審核之中期財務報告附註(續)

7. 物業、廠房及設備

	千港元
於二〇一六年一月一日之賬面淨值	873,803
增添—網絡、解碼器、有線調制解調器及電視製作系統	105,266
—其他	4,577
出售	(618)
折舊	(109,082)
減值撥備	(263)
重新分類往存貨	(75)
外匯儲備	(608)
於二〇一六年六月三十日之賬面淨值	873,000

8. 備用節目

	千港元
於二〇一六年一月一日之賬面淨值	156,531
增添	49,018
攤銷	(52,300)
於二〇一六年六月三十日之賬面淨值	153,249

9. 無形資產

	二〇一六年 六月三十日 千港元	二〇一五年 十二月三十一日 千港元
會藉	3,767	3,767

未經審核之中期財務報告附註(續)

10. 應收營業賬款

應收營業賬款(扣除呆壞賬減值撥備後)之賬齡按發票日分析列載如下：

	二〇一六年 六月三十日 千港元	二〇一五年 十二月三十一日 千港元
0至30日	13,944	18,178
31至60日	5,479	19,661
61至90日	8,596	12,701
超過90日	11,895	17,556
	39,914	68,096

本集團有一既定之信貸政策，一般允許之信用期為0至90日不等。

11. 應付營業賬款

應付營業賬款之賬齡按發票日分析列載如下：

	二〇一六年 六月三十日 千港元	二〇一五年 十二月三十一日 千港元
0至30日	3,025	3,476
31至60日	5,152	13,874
61至90日	1,914	10,773
超過90日	401	5,015
	10,492	33,138

未經審核之中期財務報告附註(續)

12. 股本

已發行股本

	二〇一六年六月三十日		二〇一五年十二月三十一日	
	股本數目 千股	千港元	股本數目 千股	千港元
已發行及繳足之普通股份：				
於一月一日	2,011,512	6,857,599	2,011,512	6,857,599
於六月三十日及 十二月三十一日	2,011,512	6,857,599	2,011,512	6,857,599

13. 綜合財務狀況表內之入息稅項

(a) 綜合財務狀況表內之當期稅項包括：

	二〇一六年 六月三十日 千港元	二〇一五年 十二月三十一日 千港元
海外稅項	151	150

未經審核之中期財務報告附註(續)

13. 綜合財務狀況表內之入息稅項(續)

(b) 已確認的遞延稅項資產及負債：

期內綜合財務狀況表內遞延稅項(資產)/負債的組成部分及其變動包括：

遞延稅項的來源：	超出相關 會計折舊之 折舊免稅額		稅項虧損	總額
	千港元	千港元		
於二〇一六年一月一日	53,878	(345,515)		(291,637)
於綜合損益表中(計入)/扣除(附註5)	(1,381)	389		(992)
於二〇一六年六月三十日	52,497	(345,126)		(292,629)
		二〇一六年 六月三十日	二〇一五年 十二月三十一日	
		千港元	千港元	
已確認於綜合財務狀況表之 遞延稅項資產淨值		(305,915)	(308,884)	
已確認於綜合財務狀況表之 遞延稅項負債淨值		13,286	17,247	
		(292,629)	(291,637)	

未經審核之中期財務報告附註(續)

13. 綜合財務狀況表內之入息稅項(續)

(c) 尚未確認的遞延稅項資產：

本集團並未就以下項目確認遞延稅項資產：

	二〇一六年 六月三十日 千港元	二〇一五年 十二月三十一日 千港元
稅項虧損之未來利益	444,136	422,310
呆壞賬減值撥備	48	50
	444,184	422,360

14. 資本承擔

於二〇一六年六月三十日，未在本中期財務報告內提撥準備之資本承擔如下：

	二〇一六年 六月三十日 千港元	二〇一五年 十二月三十一日 千港元
物業、廠房及設備		
— 已批准及訂約	18,845	24,744
— 已批准但未訂約	270,479	245,098
	289,324	269,842

未經審核之中期財務報告附註(續)

15. 或然負債

於二〇一六年六月三十日，本集團有下列各項或然負債：

- (a) 本公司承諾向若干附屬公司提供財政支援，使此等公司能以持續經營方式繼續運作。
- (b) 本公司為旗下附屬公司就有關借貸的透支和擔保提供為數806,000,000港元的承擔(於二〇一五年十二月三十一日：606,000,000港元)，其形式包括擔保、賠償保證及知情函等。該等附屬公司已動用其中415,000,000港元(於二〇一五年十二月三十一日：300,000,000港元)。

於結算日，本公司分別發出三份擔保給一間銀行及一份擔保給一同母系附屬公司作為兩間全資附屬公司獲批之借貸。於二〇一六年六月三十日，董事認為有關擔保持有人不大可能根據上述擔保向本公司作出申索。於結算日，本公司在上述擔保下之最高負債為有關全資附屬公司已提取之融資，金額為415,000,000港元(於二〇一五年十二月三十一日：300,000,000港元)。

16. 連繫人士之間的重大交易

截至二〇一五年十二月三十一日止年度賬目內所述有關本集團與連繫人士之間的重大交易，在本中期報告期內續有發生。

截至二〇一六年六月三十日止六個月，本集團並無與連繫人士訂立新的重大連繫交易。

17. 審核委員會審閱

截至二〇一六年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報告，已經由本公司的審核委員會審閱及並無不相同的意見。

18. 未經審核中期財務報告的通過

未經審核中期財務報告於二〇一六年八月二日經董事通過。

企業管治守則

於本財政期間內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)《證券上市規則》(「《上市規則》」)附錄十四內《企業管治守則》所載之所有守則條文，惟其中涉及一項偏離則除外，該項偏離為守則條文第A.2.1條，此條文規定主席與行政總裁的角色應由不同人士擔任。由同一人出任本公司主席及履行行政總裁的執行職能被認為較具效益，因此相關安排被視為合適。董事會相信經由具經驗和卓越才幹的人士所組成的董事會(其中過半數乃獨立非執行董事)的運作，已足夠確保權力與職權的平衡。

董事進行證券交易的守則

本公司已採納《上市規則》附錄十內載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)。本公司已向所有本公司董事特地作出查詢，而所有董事均已確定彼等在本期間內已遵守《標準守則》內列載的所須標準。

董事的證券權益

(i) 股份及債務證券權益

茲將本公司董事於二〇一六年六月三十日佔有本公司、九龍倉集團有限公司(「九龍倉」)(其為本公司的母公司)、會德豐有限公司(「會德豐」)(其為九龍倉的母公司)、Wharf Finance (No.1) Limited及Wheelock Finance Limited(該兩間公司皆為本公司的同母系附屬公司)的股份及／或債務證券權益(全部皆為個人、實質及好倉權益)，以及涉及股份分別相對於該五間公司已發行股份總數的百分比(在適用情況下)臚列如下：

董事的證券權益 (續)

(i) 股份及債務證券權益 (續)

	持有數量
	(在適用情況下， 佔已發行股份數目之百分比)
本公司—普通股	
吳天海	1,265,005 (0.0629%)
會德豐—普通股(附註1)	
吳天海	300,000 (0.0148%)
九龍倉—普通股(附註1)	
吳天海	804,445 (0.0265%)
Wharf Finance (No. 1) Limited	
—於二〇二〇年到期的港元定息票據	
陸觀豪(附註2)	4,000,000 港元
Wheelock Finance Limited	
—於二〇一七年到期的港元擔保票據	
陸觀豪(附註2)	2,000,000 港元

附註：

- (1) 以上披露之股份權益不包括本公司董事於二〇一六年六月三十日所持有的本公司相聯法團的認股權權益。相關認股權權益的詳情另載於下文分節「(ii) 會德豐認股權權益」及「(iii) 九龍倉認股權權益」內。
- (2) 乃與另一名人士共同持有的權益。

董事的證券權益 (續)

(ii) 會德豐認股權權益

在本財政期間內，會德豐有一項股份認購權計劃（「會德豐計劃」）。茲將按照會德豐計劃授出／可行使及由本公司董事於截至二〇一六年六月三十日止六個月內持有可認購會德豐普通股的全部認股權權益（全部皆為個人權益）的詳細資料臚列如下：

認股權涉及的會德豐股份數目					
董事姓名	賦授日期 (日/月/年)	於二〇一六年 一月一日	於二〇一六年		
			六月三十日 (佔已發行股份 數目百分比)	每股 認購價 (港元)	有效期/ 行使期限 (日/月/年)
徐耀祥	14/06/2013	1,500,000	1,500,000 (0.0738%)	39.98	15/06/2013— 14/06/2018

附註：

於二〇一六年一月一日及二〇一六年六月三十日仍未行使的會德豐認股權於五年內分五期行使，每一期涵蓋相關認股權的五分之一（即最多可行使相關會德豐股份總數的五分之一），第一、第二、第三、第四及第五期分別於二〇一三年、二〇一四年、二〇一五年、二〇一六年及二〇一七年的六月十五日起可予行使。

(iii) 九龍倉認股權權益

在本財政期間內，九龍倉有一項股份認購權計劃（「九龍倉計劃」）。茲將按照九龍倉計劃授出／可行使及由本公司董事於截至二〇一六年六月三十日止六個月內持有可認購九龍倉普通股的全部認股權權益（全部皆為個人權益）的詳細資料臚列如下：

董事的證券權益(續)

(iii) 九龍倉認股權權益(續)

董事姓名	於二〇一六年 六月三十日 持有的認股權涉及 的九龍倉股份總數 (佔已發行股份 數目的百分比)	賦授日期 (日/月/年)	認股權涉及的 九龍倉股份數目		每股 認購價 (港元)	有效期/ 行使期限 (日/月/年)
			於二〇一六年 一月一日	於二〇一六年 六月三十日		
吳天海	3,500,000 (0.1155%)	04/07/2011	1,500,000	1,500,000	55.15	05/07/2011— 04/07/2016 ⁽¹⁾
		05/06/2013	2,000,000	2,000,000	70.20	06/06/2013— 05/06/2018 ⁽²⁾
徐耀祥	2,200,000 (0.0726%)	04/07/2011	1,200,000	1,200,000	55.15	05/07/2011— 04/07/2016 ⁽¹⁾
		05/06/2013	1,000,000	1,000,000	70.20	06/06/2013— 05/06/2018 ⁽²⁾

附註：

- 上述在二〇一一年七月四日賦授而在二〇一六年一月一日及二〇一六年六月三十日仍未行使的九龍倉認股權於五年內分五期行使，每一期涵蓋相關九龍倉認股權的五分之一(即最多可行使相關九龍倉股份總數的五分之一)，第一、第二、第三、第四及第五期分別於二〇一一年、二〇一二年、二〇一三年、二〇一四年及二〇一五年的七月五日起可予行使，惟在二〇一六年六月三十日由徐耀祥先生所持有的相關尚未行使認股權則分四期行使，每一期涵蓋300,000股九龍倉股份認股權，分別於二〇一二年、二〇一三年、二〇一四年及二〇一五年的七月五日起可予行使。
- 在二〇一三年六月五日賦授而在二〇一六年一月一日及二〇一六年六月三十日仍未行使的九龍倉認股權於五年內分五期行使，每一期涵蓋相關九龍倉認股權的五分之一(即最多可行使相關九龍倉股份總數的五分之一)，第一、第二、第三、第四及第五期分別於二〇一三年、二〇一四年、二〇一五年、二〇一六年及二〇一七年的六月六日起可予行使。

除上文披露外，根據本公司按《證券及期貨條例》第352條而存置的登記冊所載錄，就涉及根據《證券及期貨條例》或《標準守則》本公司的董事及/或行政總裁須向本公司及聯交所發出通知的資料而言，任何本公司的董事或行政總裁於二〇一六年六月三十日皆無持有本公司及其相聯法團(《證券及期貨條例》第十五部所指的相聯法團)的股份、相關股份或債權證的好倉或淡倉權益，彼等於二〇一六年六月三十日亦無持有可認購任何本公司及其相聯法團的股份、相關股份或債權證的任何權利。

主要股東權益

茲將本公司遵照《證券及期貨條例》第336條規定而存置的登記冊(「登記冊」)所載，於二〇一六年六月三十日直接或間接就5%或以上的本公司任何類別有投票權股份佔有權益的所有有關者名稱，彼等於該日分別佔有及／或被視為佔有其權益的有關股數，以及該等股份所佔本公司已發行股份總數的百分比臚列如下：

名稱	普通股數目 (佔已發行股份數目之百分比)
(i) 九龍倉集團有限公司	1,485,259,171 (73.84%)
(ii) 會德豐有限公司	1,485,259,171 (73.84%)
(iii) HSBC Trustee (C.I.) Limited (「HSBC CI」)	1,485,259,171 (73.84%)

附註：

- (1) 截至二〇一六年六月三十日，本公司已發行股份總數為2,011,512,400股。
- (2) 上述列於(i)至(iii)項名下的股份均有重疊，乃涉及同一批股份。
- (3) 上述HSBC CI被視為持有的股份權益乃藉其於會德豐持有的48.98%股份權益持有。HSBC CI以一項信託的受託人身份持有於會德豐的權益。
- (4) 上述會德豐被視為持有的股份權益乃藉其於九龍倉持有的60.01%股份權益持有，其乃透過(其中包括)其兩間全資附屬公司Wheelock Investments Limited及WF Investment Partners Limited持有。
- (5) 上述九龍倉被視為持有的股份權益乃透過其全資附屬公司Wharf Communications Limited持有。

上述全部權益皆為好倉，而於二〇一六年六月三十日並無任何淡倉權益記錄於登記冊內。

董事資料的變動

- (i) 茲將有關自本公司上一期年報刊發以來，酬金金額有所變動的所有本公司相關董事的周年酬金(二〇一六年數字乃經折算為整年基準計算)的最新資料臚列如下：

董事	薪金及各項津貼 ⁽¹⁾	酌情性質的周年現金花紅 ⁽²⁾
	百萬港元	百萬港元
吳天海	1.9(二〇一五年：1.8)	2.9(二〇一五年：3.0)

附註：

- (1) 不包括本公司支付予每名董事每年60,000港元的董事袍金。
- (2) 於截至二〇一六年六月三十日止六個月期間內支付，該等酌情性質的周年花紅金額由僱主單方面釐定/決定。
- (ii) 茲將自本公司上一期年報刊發(或，在適用情況下，就於其後獲委任的董事而言，則自獲委任為本公司董事的日期)以來，有關本公司董事主要委任的最新資料(僅涉及相關資料有變動的所有現任董事)臚列如下：

董事	其他主要委任之變動
吳天海	二〇一六年五月獲重新任命為香港總商會主席及獲委任為香港貿易發展局理事會成員
陸觀豪	(1) 二〇一六年四月起不再為城市規劃委員會成員 (2) 二〇一六年五月獲委任為市區重建局非執行董事(非官方成員)

購買、出售或贖回股份

於本財政期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

承董事會命
公司秘書
許仲瑛

香港 二〇一六年八月二日

於本中期報告書日期，本公司董事會的成員為吳天海先生、關則豪先生和徐耀祥先生，以及四位獨立非執行董事胡曉明先生、陸觀豪先生、湯聖明先生和吳勇為先生。

無論股東之前曾否對收取公司通訊(即周年報告、中期報告等)之語文版本或方式作出任何選擇並將相關選擇通知本公司，股東皆擁有選擇權(可隨時向本公司發出恰當的預先通知行使該選擇權)，以更改日後收取公司通訊的選擇，包括就收取印刷本而言，更改為只收取英文版本，只收取中文版本，或同時收取英文版本與中文版本，又或就收取日後公司通訊的方式而言，由印刷本更改為使用電子方式(反之亦然)。相關的更改選擇通知須以郵寄或人手送遞方式送達本公司(由本公司的股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司代收，其地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓)或電郵至*i-cablecomm-ecom@hk.tricorglobal.com*。